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Revideret kommissorium for arbejdsgruppe om ledsagelse efter serviceloven  

 

Tak for udvalgets bemærkninger til det kommissorium for en arbejdsgruppe om ledsa-

gelse efter serviceloven, som jeg fremsendte lige før sommerferien.  

 

På baggrund af udvalgets bemærkninger vedlægger jeg et revideret kommissorium. 

Som det også fremgår af det reviderede kommissorium, er det efter udvalgets ønske 

herom præciseret, at rapporten i belysningen af de økonomiske konsekvenser af de 

enkelte forslag skal beskrive konsekvenserne for såvel borgere som kommuner.  

 

I forhold til arbejdsgruppens sammensætning finder jeg det ikke hensigtsmæssigt at 

lade f.eks. DH og LEV indgå i arbejdsgruppen. Det skyldes, at arbejdet med rapport-

skrivningen vil være af juridisk teknisk karakter. Men jeg vil gerne understrege, at bor-

gerperspektivet naturligvis vil komme til at indgå som en del af arbejdsgruppens ar-

bejde og dermed også i rapporten.  

 

Som det fremgår af kommissoriet, vil arbejdsgruppen således løbende inddrage den 

følgegruppe, der er nedsat i regi af arbejdet med reformen af servicelovens voksenbe-

stemmelser. Følgegruppen vil således løbende få mulighed for at kommentere på de 

forslag, som arbejdsgruppen arbejder på. 

 

For yderligere at fremhæve borgerperspektivet er det desuden udtrykkeligt angivet i 

det reviderede kommissorium, at arbejdsgruppen vil invitere de relevante handicapor-

ganisationer til et dialogmøde om arbejdsgruppens forslag, for at få belyst konsekven-

serne – såvel fordele som ulemper – for både borgere og kommuner. 

 

I forhold til bemærkningerne om belysning af gældende ret og kommunal praksis kan 

jeg ikke imødekomme, at arbejdsgruppen pålægges at iværksætte egne undersøgel-

ser af underbelyste forhold. Dette vil være en markant udvidelse af arbejdsgruppens 

opgaver, som det ikke vil være muligt at gennemføre inden for den for afrapporterin-

gen fastsatte tidsramme. Men arbejdsgruppen vil naturligvis i rapportens beskrivelse 

af gældende ret inddrage relevant Ankestyrelsespraksis på området, og derudover 

drøfte eventuelt underbelyste forhold med handicaporganisationerne. 

 

På baggrund af det reviderede kommissorium vil jeg nu igangsætte arbejdet i arbejds-

gruppen, således at jeg kan afrapportere til udvalget så hurtigt som muligt. Jeg ser 

frem til at drøfte rapportens forslag med udvalget. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann  
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